
 

 

 
 

Protocollo Digitale       Cassano delle Murge, 27/07/2023 
 

       Al Dirigente Ambito Territoriale Provincia di Bari 
uspba@postacert.istruzione.it 

 Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Provincia di Bari 
Al Sindaco del Comune di Cassano delle Murge 

All’Ufficio Servizi Scolastici del Comune di Cassano delle Murge 
Al Comando di Polizia Municipale del Comune di Cassano delle Murge 

Ai Docenti dell’I.C. “Perotti-Ruffo” di Cassano delle Murge 
Al D.S.G.A. e al Personale A.T.A. 

Ai Componenti del C.d.I. 
Alle famiglie degli alunni tramite SITO WEB 

 

 

OGGETTO: Adattamento calendario scolastico -  A.S. 2023/2024.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota prot. n. 1956 del 29/05/2023 dell’USR Puglia; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Puglia n. 673 del 16/05/2023 relativa al 

calendario scolastico regionale anno 2023/2024; 

VISTO l’art. 5 del D.P.R. n. 275/1999 relativo all’autonomia organizzativa delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO l’art. 74 del D.L.vo N. 297/1994; 

VISTO il D.Lgs. n. 150/2009; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTA la proposta del Collegio Docenti del 29/06/2023, delibera n. 71; 

VISTA la delibera n. 103 del Consiglio di Istituto del 07/07/2023; 

VALUTATE le esigenze dell’utenza e quelle relative al funzionamento dell’Istituzione Scolastica; 

 

DECRETA 

 

nell’ambito dell’autonomia organizzativa, il seguente adattamento del  calendario dell’a.s. 2023/2024 

come segue: 

 

Inizio attività didattiche (anticipo di 3 giorni) 11 settembre 2023; 

Termine delle attività didattiche Scuola Primaria e SSPG: 07 giugno 2024; 

Termine delle attività didattiche Scuola dell’Infanzia: 30 giugno 2024. 

 

 

 

 

mailto:uspba@postacert.istruzione.it




 

 

 

 

 

 Festività nazionali: 

Tutte le domeniche; 

1° novembre, Ognissanti; 

8 dicembre, Immacolata Concezione; 

25 dicembre, Santo Natale; 

26 dicembre, Santo Stefano;  

1° gennaio, Capodanno; 

6 gennaio, Epifania;  

31 marzo, Santa Pasqua; 

01 aprile Lunedì Dell’Angelo; 

25 aprile, Festa della Liberazione; 

1° maggio, Festa del Lavoro; 

2 giugno, Festa Nazionale della Repubblica; 

Festa del Santo Patrono 2 agosto. 

 Sospensione delle attività didattiche: 

30 e 31 ottobre 2023 – recupero n. 02 giorni anticipo inizio attività didattiche; 

Dal 23 dicembre 2023 al 06 gennaio 2024: Vacanze Natalizie; 

12 e 13 febbraio 2024: Vacanze di Carnevale; 

Dal 28 marzo al 02 aprile 2024: Vacanze Pasquali; 

26 aprile 2024 -  recupero n. 01 giorno di   anticipo inizio attività didattiche. 

La scuola resterà chiusa nei seguenti giorni: 

- 30 e 31 ottobre 2023; 

- 05 gennaio 2024; 

- 29 marzo 2024; 

- 02 aprile 2024; 

- 26 aprile 2024; 

- 06-13-20-27 luglio 2024; 

- 03-10-14-16-17-24-31 agosto 2024. 

Il personale A.T.A. in tali giorni recupererà secondo la normativa vigente (ferie, festività 

soppresse, riposi compensativi). 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angela SIRRESSI 

(firma autografa omessa ai sensi  

dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993) 

 

 

 

 


